Nec mora longa fuit stabant noua tecta: nec al-  
 Motibus ansoniis arcade maior erat: (ter  
 Ecce boues illuc erythreidas applicat heros  
 Emensus longi clauiger orbis iter:  
 Dumque huic hospitiu domus e tegea uagant  
 Incustodita lata per aera boues  
 Mane erat excussus somno tyrinthius heros  
 De numero tauros sentit abesse duos:  
 Nulla uidet quarens taciti uestigia furti  
 Traxerat auersos cacus in antra ferox

**C** S T A B A N T noua tecta: Oppidum quod in palatio  
 Euander condidit. Ecce boues illuc erythreidas applicat heros: Hercules abduxisse boues dicitur ex erithra insula quam Pherecides (ut autor est Strabo) Gades esse dixit quauis quidam aliter senserint. Est autem haec insula extra colunas Herculeas prope erumpente in Oceanum betin stadiis caelum longa & opibus insignis: ita ut idem Strabo uno aetatis suae censu audiuisse se scribat equestris ordinis Gaditanos uiros quingentos esse cecos: quod nulla urbs italiae praeter Patavium habuit. Fuerunt in insula proxima pasqua fertilitate praestantia unde armeta Gerionis illic fuisse finxerunt quae dicitur Hercules abduxisse. Sciendum tamen in hispania tres reges fuisse similes: quibus abstulit armenta Hercules: qui in Hercule bellum mouentes interfecti sunt

ANT.  
 FAN.  
 erithra  
 Gerionis  
 armeta  
 Gerion  
 trium capitum  
 erithreum  
 mare siue  
 rubrum  
 Boues  
 ab Hercule  
 abducti  
 Tegea  
 & deriuata

Quare fingitur Geryon trium capitum secundum Hesiodum siue tricorpor occisus ab Hercule & priuatus armetis. Vir. in. viii. aene. Nam maximus uictor tergemini nece Gerione spoliisque superbus Alcides aderat taurosque hac uictor agebat. Sane Tirii profecti a rubro mari siue erithreo cui ab erithra rege ut inquit Pli. nome inditum est hanc insulam erithram uocauerunt. Sunt qui boues ab Hercule abductos dicit non ex hac insula sed ex alia quae Lusitaniam intuet & Gerionem fuisse chrisauri filium regis Hiberiae. Lege Diodorum. Erithra a quibusdam idest Erithra dicitur. Dumque huic hospitiu domus est tegea: Domus euandri arcadis est n. tegea oppidum arcadiae unde & tegeaeus & tegeaticus deducuntur: ut adsis o tegeae fauens & non plura interprete lingua nunciat excellis abductas: ut quattuor a stabulis praestanti corpore tauros. A uertit totidem forma superate iuuentas.

**N** E C fuit longa mora: non longe post eius aduentum. **S** T A b a n t noua tecta: quae edificauerat: quasi stabant iam oppidum ab euandro conditum. **N** E C alter erat maior montibus ansoniis: nullus erat superior in latinis motibus. **A** R C A de: ipso Euandro arcadem duce. **E** C C E boues: dum in palatio regnaret Euander hercules pererrato orbe: abducens ex hispania gerionis armeta illuc appulit susceptus est comiter hospitio ab archidibus: dumque illic quiesceret a latrone caeco furto abducti sunt duo tauri in occultam speluncam: quos cum mugitus prodisset: ab Hercule est interemptus latro: immo latroque altero ex illis aram maximam sibi constituit. De his latius in octauo aeneidos diximus. Ecce heros: uir excellens & caeteris uirtute praestans. **C** L a u i g e r: hercules clauem ferens. **E** M e n s u s i t e r l o g i orbis: quasi emensus orbem longo itinere: nam ex creta ubi exercitum parauit in aegyptum traiecit: & peragrata libia in hispaniam uenit: & inde in italia. **A** P P L i c a t illud: in latium apud palatium. **B** o u e s e r i t h r e i d e s: armeta gerionis ab erithra insula in extrema hispania. Verum erithreum mare rubrum dicitur ut Strabo testis est ab erithra filio psei: qui in illis locis imperari. Etiam insula extra fretum atlanticum ad dextram exiguo quodam spacio a gaditana disiecta: quae teste Pli. uocatur ab ephoro: & philde Erithrea a Tymeis & sileo aphrodisias ab idigenis insula iunonis maior: Thimeus pithusam aliquando uocata ait nostri arteson appellat poeni gadiriam punica ligna septem significante subdit Pli. erithra dicta est quoniam tirii habitatores ab origine eorum orti ab erithreo mari ferebantur: in hac geriones habitasse a quibusdam existimatur. cuius armeta hercules abduxerat. Diodoro autem labores herculis referens. decima ait ab Euristeo iniunctum fuisse ut gerionis boues: qui in hiberia loca uersus oceanum sita pascebantur: ad se deduceret. uulgata erat fama Chriseum. seu

PAV.  
 MAR.

chrisaurū hoc nomen a diuitis traxerat: uniuersæ hyberia imperantem tres habere propugnatores filios: tum robore corporis: tum armis egregios. Exercitum præerea cuilibet fortissimorum militum esse: horum maiore natu uolunt aliqui gerionem dictum fuisse. Illuc post peragratam lybiam Anteo: & Busyrde peremptis: hercules cū uenisset Chrisauri filios tribus magnis exercitibus fides singulari prouocatione sustulit. Capta hyberia armenta bouum secū abducēs: post multa transcendens alpes: ligurius deinde ac tyrenis relictis ad tiberim fluium puenit: ubi roma multis postea seculis cōdita fuit. Tenebant tunc ab origine quod nunc palatium appellāt. Hos iter præstantiores potius & pinarius erant qui hospitem magno honore: donisq; suscipere. Hæc ex Diodoro excerptus: mus reliqua i locis dicentur. Eustathius Euandrum hospitio recepisse. Her. a gerionis bobus reuertentē ait. Quod de naso nostro & Vir. quoq; testat. DVM domus tegeæ: doxus regis arcadici a tegea oppido: quod est in arcadia. ET S huic herculi. HOspitium: quasi dum hospes ab euandro retinetur. BOVES incustoditæ sine ullo custode. Vagant p lata arua: uagantes passi per agros pascebant. Aruum est ut Var. de re rustica inquit quod aratum: nec dum satum. MANE erat: quasi iam illuxerat post quietem her. de mane superius diximus: Heros tyrinthus a tyrintho oppido in boetia in quo natus est EXCVSius somno: excitatus a quiete. Sentit abesse duos tauros de numero cognoscit ex omni numero duos boues esse surreptos. Quærēs inquirens quod eēt de bobus. NVLLA uidet uestigia taciti furti: nec aliquod signum: nec pedu; uestigia discer nit per quæ furtum occultum deprehendi posset. Cacus latro: qui ab ipsa re dictus est cacus: quoniam κακός malus FERox traxerat quasi summis uiribus abstraxerat. AVER sos boues: retro uersos: qā nō rectis uestigiis. IN ANtra: in speluncam boues per caudam traxerat: ut inde uiderent egressi: potiusq; ingressi: & hoc illi retellē dī criminis poterat facultatē afferre apparentibus in contrarium uestigiis. Hunc cacum Vulcani. F. & Virgi. & Oui. & alii multi fuisse oñdunt: & tandem ab her. pemptum. Multa ex his quæ a poetis referuntur Dion. attingit sed fabulosa putat. At uerā ipse historiam recensens. Ca. ait præpotentem quændā imanius hominum principē i minutis locis habitasse. ac propterea grauem accolā finitimis fuisse ut her. in propinquo cāpo castra habentem sensit latronum more in cursione usus est subita: atq; prædā abegit. quam incustoditam repperit. Interclusus ta men est a græcis & uicapti sunt oppida: & ipse interfectus est: sed nos poetam sequamur.